

Protokół Nr 18
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 23 marca 2012 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni - członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, inspektor d/s gospodarki komunalnej w Urzędzie Gminy H. Madejski, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Sprawozdanie z przebiegu „akcja odśnieżania”
2. Stan ściągłości podatków, opłat za wodę i ścieki za rok 2011, ilość zwolnień podatkowych i ich wartość.
3. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przystąpił do realizacji pkt. 1 posiedzenia Komisji:

Ad. pkt. 1

Inspektor H. Madejski przedstawił sprawozdanie z przebiegu akcji odśnieżania dróg w okresie zimy 2011/2012 na terenie gminy Pabianice. Sprawozdanie stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu. Komisja nie wniosła uwag do przedłożonego sprawozdania.

Ad. pkt. 2

Informację na temat stanu ściągłości podatków, opłat za wodę i ścieków za rok 2011, ilości zwolnień podatkowych i ich wartości przedstawił Wójt Gminy. Informacja stanowi pisemny zał. nr 3 do niniejszego protokołu. Komisja nie wniosła uwag do przedłożonej powyższej informacji. Stwierdziła, że ściągłość za wodę jest bardzo dobra, wykonanie w 98%.

Ad. pkt. 3

Wójt Gminy przedstawiał kolejno Komisji projekty uchwał, przygotowane przez Urząd Gminy na najbliższą sesję Rady Gminy.

Projekt uchwały o numerze roboczym XVIII/A/2012 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice – zał. nr 4 do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym XVIII/B/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gminnej wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do protokołu

Wójt przedkładając powyższy projekt uchwały poinformował, że gmina Dłutów zainteresowana jest, abyśmy przekazali dla niej środki finansowe z tytułu sprzedaży działki, prezentowanej w projekcie uchwały. My jednak chcemy negocjować, ponieważ zakupiliśmy działkę pod budowę nowego ośrodka zdrowia, będziemy też świadczyć w nim usługi zdrowotne dla mieszkańców Dłutowa.

Radny Ł. Drewniak zabierając głos wyraził, iż jego zdaniem nie powinniśmy w ogóle oddawać pieniędzy Gminie Dłutów, ponieważ Gmina Dłutów darowizną przekazała nam ośrodek w PawłóWKu.

Radna J. Szafran zabierając głos powiedziała, że jej zdaniem powinniśmy jednak oddać część środków pozyskanych za ośrodek zdrowia w PawłóWKu od Generalnej Dyrekcji Dróg dla Gminy Dłutów. Można byłoby właśnie przekazać środki pozyskane ze sprzedaży działki wykazanej w powyższym projekcie uchwały (jest to działka przyległa do działki z ośrodkiem zdrowia).

Wójt wyraził, że na razie zbywamy tę działkę a z Gminą Dłutów będziemy jeszcze prowadzić negocjacje. Ponadto Wójt poinformował, że na budowę ośrodka zdrowia w Pawlikowicach przetarg wygrała firma z Ksawerowa za kwotę 780 tys. zł.

Kolejnymi przedłożonymi projektami uchwał były projekty uchwał w sprawach:

zmian w budżecie gminy na 2012 r.- numer roboczy XVIII/C/2012, który stanowi zał. nr 6 do protokołu oraz projekt uchwały o numerze roboczym XVIII/D/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r.- stanowi zał. 7 do protokołu.

Poinformował, że kontrola NIK, która miała miejsce w 2009 r. w Urzędzie Gminy po dokonaniu kontroli działu ochrony środowiska w budżecie gminy Pabianice wykazała że prowadzona wycinka drzew wykonywana była bez uzyskania wymaganego zezwolenia ze Starostwa Powiatowego. Zdaniem inspektora Urzędu Gminy, który prowadzi te sprawy działał on zgodnie z prawem, gdyż często wycięte drzewo nie było drzewem, a drewnem. Były to drzewa zagrażające bezpieczeństwu i życiu. Często były to połamane konary na skutek burz i wichur leżące na liniach energetycznych. Zgodnie z komentarzem do ustawy drewno takie należało w trybie awaryjnym natychmiastowo usuwać, co było czynione przez straż pożarną, czy też specjalistyczne firmy.

Kontrola NIK uważała jednak, że owszem należało usunąć lecz uprzednio wystąpić o zezwolenie do Starostwa Powiatowego. Kontrola NIK zobligowała Starostwo Powiatowe do naliczenia kary dla Gminy Pabianice za brak zezwoleń. W przedstawionym powyżej projekcie uchwały są to pieniądze, które są dochodami gminy tzw. znaczone. Zabiera się je z budżetu ogólnego gminy w naszym przypadku z rezerwy budżetowej i przesuwa do dz. ochrony środowiska. Następnie są one wykazane w planie wydatków.

Sprawa dotyczy 10 prawomocnych decyzji, ale pozostaje jeszcze 8 decyzji do rozstrzygnięcia, które w chwili obecnej znajdują się w Samorządowym Kolegium Odwoławczym

Starostwo Powiatowe kwotę 1 mln. 900 tys. z tytułu tych kar rozłożyło nam na raty. Pozostaje jeszcze kwota 3 mln. zł. naliczona z tytułu kar, ale jest ona w toku rozstrzygania przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Wójt powiedział, że jest to sprawa, która nie daje mu spokoju, kontaktował się z Prezesem Samorządowego Kolegium Odwoławczego, pozyskał także opinię profesora Gruszczyńskiego do tej sprawy i będzie kierował skargę do Naczelnego Sądu Administracyjnego być może uda się coś na naszą korzyść rozstrzygnąć.

Jeżeli jednak przegralibyśmy sprawę w Sądzie Administracyjnym, w tej chwili nie wiemy jaka kwota dokładnie musiałaby być przekazana do Urzędu Marszałkowskiego, ponieważ nie znane są nam ustalone wpływy z dochodów na 1 mieszkańca w danym roku.

Dochody przechodzą na zadania ochrony środowiska, czas działa na naszą korzyść. Nie jest możliwe, aby limit ustalony w naszym budżecie pokrył tak wysoką ustaloną karę. Teraz nie mamy problemu z tą częścią kary wykazaną w omawianym projekcie uchwały, ponieważ karę zamieniamy na działania proekologiczne.

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że każda wycinka drzewa powinna być poprzedzona decyzją Starosty Powiatowego. Powstała sytuacja obecnie w gminie jest dużą nieodwracalną stratą w budżecie gminy

Natomiast radna M. Lubowicka powiedziała, że każdy pracownik powinien być odpowiedzialny za swój odcinek pracy i pracować zgodnie z wymaganymi przepisami.

Zdziwienie Komisji wzbudził fakt, że odpowiedzialnym za te zagadnienie pracy jest długoletni pracownik Urzędu Gminy, któremu powinny być doskonale znane przepisy na podstawie których powinien się opierać.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Pabianice na 2013 rok o numerze roboczym XVIII/E/2012 stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wystawienia weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o przyznanie pomocy finansowej na realizację operacji pod nazwą „Modernizacja Domu Ludowego wraz z zagospodarowaniem terenu ośrodka kulturalno – sportowego w Bychlewie” - numer roboczy XVIII/F/2012. stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Wójt poinformował, że będzie wnioskował o wprowadzenie do porządku dwóch dodatkowych projektów uchwał. Nad jednym z nich wnikliwie pracowała Komisja Ochrony Środowiska i jest za tym, aby był on już przedłożony na najbliższej sesji Rady. Jest to projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu gminy Pabianice i sposobu ich rozliczania.

Drugim projektem, który będzie przedkładany do wniesienia do porządku obrad będzie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Jacek i Agatka naszą przyszłością. Indywidualizacja procesu nauczania poprzez udział w dodatkowych zajęciach terapeutycznych i rozwijających zainteresowania dzieci w klasach I–III w Gminie Pabianice”, współfinansującego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego za pośrednictwem Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jest to projekt do którego gmina nie będzie dokładała żadnych środków finansowych.

Przewodniczący Rady A. Jaksa zabierając głos w sprawie projektu uchwały zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu gminy Pabianice i sposobu ich rozliczania, powiedział, że jego zdaniem należy w tej uchwale jasno sprecyzować zapis, że środki finansowe przyznane w ramach dotacji dla spółek wodnych winny być przeznaczone na usługi, a nie na sprzęt. Spółka Wodna z naszego punktu widzenia jest usługodawcą, prowadzi działalność własną i powinna sama dbać o zabezpieczenie sprzętu potrzebnego jej do pracy.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji przedstawił Komisji operat szacunkowy ustalający wartość części działki 609/24 w miejscowości Piątkowisko przeznaczony pod budowę drogi gminnej – jest to odpowiedź na wniosek Komisji Gospodarczo-Fiansowej z dnia 22.09.2012 na pismo p. Anny Jasiak zam. Piątkowisko 26A w sprawie wykupu przez gminę części jej działki na której położony jest kabel energetyczny. Jest to działka między ul. Parkową a Złota w Piątkowisku o pow. 432 m² wyceniona za kwotę 39 tys.

Przewodniczący Rady poinformował, że po rozmowie z p. ***** uzyskał informację, że pani ta nie wykonała ogrodzenia całej części swojej działki, ponieważ miała kiedyś zapewnienia ze strony Urzędu Gminy, aby pas ten pozostawiła do umożliwienia przeprowadzenia na tej części pod ziemią kabla energetycznego, a gmina wykupi od niej grunt ten i przeznaczy na utworzenie drogi. Utworzenie tej drogi byłoby korzystne dla nas ponieważ poprawiłaby się komunikacyjność na osiedlu w Piątkowisku. Zakład Energetyczny nie ma użyteczności na ten odcinek drogi, a kwestia jest taka, że pan ***** powołuje się na wcześniejsze zobowiązania gminy w sprawie wykupu tej części działki.

Komisja po zapoznaniu się z operatem szacunkowym ustalającym wartość części działki 609/24 w miejscowości Piątkowisko przeznaczonym pod budowę drogi gminnej a stanowiącej własność p. *** ***** zam. ***** postawiła wniosek do Wójta Gminy o wyjaśnienie czy wykupienie tej działki pozwoli na utworzenie ciągu komunikacyjnego między ul Złota i Parkową.**

Radny H. Szafrąński zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy, czy będzie pomoc dla rolników w związku z wymarzeniem zbóż ozimych.

Wójt odpowiedział, że Wojewoda Łódzki nie ogłosił klęski żywiołowej, ponadto poinformował, że Rada Gminy udzieliła już pomocy dla rolników gminy Pabianice podejmując w miesiącu grudniu ubiegłego roku uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2012 r.

Radny Ł. Drewniak zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem kto wyraził zgodę na wywożenie gruzu o tak wielkich gabarytach w Świątnikach w kierunku lasu.

Na Komisję przybył inspektor H. Madejski i wyjaśnił sprawę zgłoszoną przez radnego Ł. Drewniaka, poinformował, że firma, która wywozi gruz na w/w drogę zobowiązała się drogę tę naprawić. Urząd Gminy monitoruje cały czas to przedsięwzięcie.

Radni – członkowie Komisji zgłosili sprawy do Wójta Gminy:

Przewodniczący Komisji M. Gryśka prosił o dopilnowanie sprawy związanej z zabezpieczeniem dojazdu do pól dla rolników w związku z budowaną drogą S-14 (szczególnie chodzi o zjazd z wiaduktu na drodze partyjnej w kierunku Szynkielewa do ul Pasterskiej)

Radna J. Szafran wniosowała o wykonanie drogi pod lasem w Hermanowie I i II zamiast drogi od Domu Ludowego w lewo do drogi Hermanów – Bychlew.

Radny Ł. Drewniak zapytał kiedy nastąpi otwarcie drogi od kościoła w kierunku Szynkielewa.

Wójt odpowiedział, że zgłoszone sprawy podejmie do rozpatrzenia.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej
Marek Gryśka

Protokolant: Urszula Czerwonka